
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Balbinos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.balbinos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Balbinos, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Balbinos poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.balbinos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Balbinos
CNPJ 44.553.790/0001-08
Rua 07 de setembro, 481
Telefone: (14) 3583-9100
Site: www.balbinos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Câmara Municipal de Balbinos
CNPJ 51.499.069/0001-42
Rua Luís Carlos Luizão, 120
Telefone: (14) 3583-1250
Site: www.camarabalbinos.sp.gov.br

 

Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Página 1 de 2Ano III | Edição nº 173

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE BALBINOS 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Página 2 de 2Ano III | Edição nº 173

PODER EXECUTIVO DE BALBINOS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 039/2020, DE 26 DE AGOSTO DE 2020.
“Dispõe sobre o retorno gradativo 
das atividades não essenciais do 
Funcionalismo Público Municipal e 
outros.”

BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito 
Municipal de Balbinos, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e em especial à 
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o “Pacto Regional”, firmado pelos 
municípios pertencentes à área de abrangência do 
Departamento Regional de Saúde de Bauru – DRS VI, e 
o seu enquadramento, a partir de 15 de junho de 2.020, 
no Cenário 2, que permite a flexibilização de atividades 
não essenciais, com restrições;

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade do 
serviço público;

DECRETA:

Artigo 1º - retorna as atividades normais, com as 
medidas de prevenção já estabelecidas pela Organização 
Mundial da Saúde - OMS, contra o COVID-19; os setores, 
CRAS, CASA DA AGRICULTURA, SERVIÇO SOCIAL E 
SETOR ADMINISTRATIVO, a partir do dia 31 de agosto 
de 2.020.

Artigo 2º - TEMPLOS, IGREJAS E DEMAIS 
INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS recomenda-se que 
cerimônias, celebrações, missas e cultos sejam realizados 
no formato virtual.  Quando presencial, deve estar limitado 
a 40% da capacidade de público, desde que assegurado 
distanciamento mínimo de 1,5 metros entre assentos.

Artigo 3º - este decreto entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra.

RITA DE CASSIA CAMPOS

Escriturário l


	PODER EXECUTIVO DE BALBINOS
	Atos Oficiais
	Decretos

		2020-08-28T17:19:11-0300




